



Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

## 7 NIEDZIELA WIELKANOCNA B

12 Maja 2024

# W głąb siebie ku Ojcu

Atmosfera Ostatniej Wieczerzy była niezwykle dramatyczna: modlitwa arcykapłańska Jezusa, umywanie nóg Apostołom, zapowiedź zdrady, mowa pożegnalna. To wszystko wykraczało poza ludzkie kategorie poznania i działania. Apostołowie – za łaską Bożą – zdawali się rozumieć, że spożywając Chleb i Wino, które stały się Ciałem i Krwią, uczestniczą w sposób niezwykły w życiu i śmierci Jezusa, a równocześnie wyrażają zgodę, aby podjąć taki sposób życia, który był Jego udziałem – życia oddanego Ojcu i ofiarowanego za ludzi. Tajemnica Wieczernika sięga dalej: w nim Jezus Zmartwychwstały będzie wielokrotnie spotykał się ze swoimi uczniami (por. J 20, 19.26; Dz 1, 13).

Wybranie tego miejsca będzie – z woli samego Chrystusa – zadaniem, aby to Wydarzenie Męki, Śmierci i Zmartwychwstania uobecniać „aż do skończenia świata”. W każdym pokoleniu – począwszy od Apostołów – Jezus uczy nas tajemnicy zjednoczenia człowieka z Bogiem. Podstawowym wymiarem tej tajemnicy jest uświadomienie sobie obecności, bliskości i miłości Boga, który jest Ojcem. Odpowiedź człowieka ma się wyrażać w ufnym poddaniu się tej miłości.

### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8:30am i 12:00pm.

Okazja do spowiedzi przed Mszą św. od godz. 11:15pm.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Przeżywanie tajemnicy więzi człowieka z Bogiem na drugim etapie koncentruje się wokół osoby Jezusa Chrystusa. On, który jest Jedynym Pośrednikiem zbawienia, przez swego Ducha modli się w nas do Ojca i poświęca w ofierze samego Siebie. Jezus poprzez swoje życie – słowa i czyny wzajemnie ze sobą powiązane – uczy nas odczytywania i realizowania planu Ojca, aby „nikt nie zginął z wyjątkiem syna zatracenia”. Jako Odwieczny, Jednorodzony Syn, wchodząc w głębię miłości Bożej, Jezus wszystko oddaje Ojcu i wszystko ukierunkowuje ku Ojcu.

Przywołajmy ponownie słowa z Listu św. Jana Apostoła: „My także widzieliśmy i świadczymy, że Ojciec zesłał Syna jako Zbawiciela świata. Jeśli kto wyznaje, że Jezus jest Synem Bożym, to Bóg trwa w nim, a on w Bogu”. Głęboką i piękną ilustracją tego wymiaru modlitwy i zjednoczenia jest obraz współczesnego malarza włoskiego Carlo Parisi, który nosi tytuł: «Christo in meditazione». Jezus ukazany jest z głową pochyloną lekko do przodu, wspartą splecionymi na modlitwie rękoma.

Tajemnica tego obrazu zawiera się w zamkniętych oczach Chrystusa, które prowadzą „w głąb Siebie” – co znaczy, że „widzą” i rozważają „sprawy i zamysły Ojca”. Wpatrując się z uwagą w ten obraz lepiej rozumiemy słowa modlitwy Jezusa: „Ojcie Świąty, zachowaj ich w Twoim imieniu, które Mi dałeś, aby tak jak My stanowili jedno”. Kolejny – trzeci etap jednoczenia – to zadanie odkrywania wciąż na nowo, że Bóg jest Pierwszym Miłującym i Działającym Łaską w całej naszej rzeczywistości. We wszystkim, co składa się na nasze życie.

Tak jak w modlitwie arcykapłańskiej Jezusa – Bóg działa przez przekaz Słowa, które jest prawdą, przez ustrzeżenie i zachowanie nas od złego, przez radość, która jest pełna,



i przez ofiarę z Siebie Jednorodzonego Syna, abyśmy byli uświęceni w prawdzie. Chciejmy zwrócić jeszcze uwagę na bardzo zasadniczą kwestię, a mianowicie na to, że każde autentyczne spotkanie człowieka z Bogiem implikuje jego wychodzenie w świat, w relacje z innymi ludźmi.

A że nie jest ono bezkonfliktowe, mamy tego dowód w modlitwie Jezusa: „Świat ich znienawidził za to, że nie są ze świata, jak i Ja nie jestem ze świata”. Doświadczamy na co dzień tego, że świat nosi w sobie tragiczną dwuznaczność prawdy. Niektórzy zdają się tego nie zauważać, aby nie pociągnęło to za sobą osobistej odpowiedzialności. Ta dwuznaczność zaś polega na rozdziale pomiędzy prawdą o istnieniu Boga i Jego działaniu w świecie a światem wartości, które wydają się być „wyprowadzone z innych źródeł” i istnieć poza Bogiem. Dla przeciwwagi wartościom, które określamy chrześcijańskimi, nazywa się je nawet „wartościami humanistycznymi”.

Fr Bogdan SDS

## MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

### Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

### Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

### Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

### Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

### Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w  
Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

## Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 5-go Maja 2024 – £713.50.

W dzisiejszą niedzielę nasza druga kolekta na:  
Apostolat Środków Masowego Przekazu (The  
Apostolate of Communication).  
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i  
troskę o naszą parafię.

## Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

**W poniedziałek 13-go Maja**  
Wspomnienie NMP z Fatimy

**We wtorek 14-go Maja**  
Święto św. Macieja, apostoła

**We środę 15-go Maja**  
Siódmy Tydzień po Wielkanocy

**W czwartek 16-go Maja**  
Święto św. Andrzeja Boboli, męczennika,  
patrona Polski

**W piątek 17-go Maja**  
Siódmy Tydzień po Wielkanocy

**W sobotę 18-go Maja**  
Siódmy Tydzień po Wielkanocy

## Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w  
jedną z niedziel każdego miesiąca. Następną  
Msza św. dziecięca będzie 9 czerwca 2024 r.  
o godz. 12pm. Zapraszamy do uczestnictwa  
wszystkie dzieci!

## Piątek

### - Adoracja i Msza św. wieczorna

W każdy piątek zapraszamy do adoracji  
Najświętszego Sakramentu od godz. 6:15pm,  
a następnie o godz. 7pm do uczestnictwa we  
Mszy św. po polsku. Zachęcam do udziału  
w tej Eucharystycznej celebracji jak również  
zachęcam do spędzeniu czasu na osobistej i  
personalnej modlitwie z Chrystusem Eucha-  
rystycznym wystawionym w Najświętszym  
Sakramencie Ołtarza.

## Humor na Niedzielę

*Pewnego dnia przybiegłem do Tomka. Po lunchu  
gadaliśmy i podzielił się ze mną sensacją.*

*- Marek - powiedział - Beata i ja rozwodzimy się.  
Byłem zdumiony.*

*- Dlaczego? Co się stało?! Wyglądaliście na  
szczęśliwą parę!*

*- No cóż - powiedział - odkąd się pobraliśmy, żona  
próbowała mnie zmienić. Oduczyła mnie picia,  
palenia, powrotów w środku nocy. Nauczyła mnie,  
jak się elegancko ubierać, oglądać dobrą sztukę,  
wyrobić sobie gust kulinarny, muzyczny i robić  
zakupy w sklepie.*

*- I co, jesteś teraz zgorzkniała, bo tak bardzo cię  
zmieniła?*

*- Nie, nie jestem zgorzkniała. Teraz jestem tak*

*dobry, że ona na mnie nie zasługuje.*



## Pierwsza Komunia św.

W pewnym kościele we Francji dzieci  
przystępowały do Pierwszej Komunii św. Za  
nimi kłęczeli rodzice. Pewna matka wzruszona  
tuli dziecko do serca po przyjęciu Komunii, daje  
mu wstążeczkę i mówi: „Pamiętaj dziecko dro-  
gie, abyś całe życie pozostało takie, jakie teraz  
jesteś, abyś duszy nie splamiło grzechem. Dziecko  
ucałowało ręce matki, wstążeczkę schowało,  
słowa zapamiętało. Upłynęły lata. Wybuchła wo-  
jna. To samo dziecko, teraz już śmiertelnie ranny  
żołnierz na froncie, odprawia ostatnią spowiedź.  
Wyjmuje z plecaka wstążeczkę otrzymaną od  
matki i mówi: „Ja całe życie pozostałem czysty, jak  
ta wstążeczka”. Matka, gdy się o tym dowiedziała,  
zapłakała i rzekła: Wielkiego Boże dałeś mi  
syna”... Tego życzę i Wam, drodzy Rodzice. A wy  
drogie dzieci zawsze pozostajcie czyste w swych  
serduszkach. Wszystkim Wam składam gratu-  
lacje i wyrazy uznania!

Fr Bogdan SDS

## Rok 2025 Rokiem Jubileuszowym

Kościół katolicki będzie obchodził kolejny  
rok jubileuszowy. Zapowiedział to papież Fran-  
ciszek w przesłaniu na obchody 150. rocznicy  
przeniesienia do Rzymu stolicy Włoch. Rokiem  
jubileuszowym będzie rok 2025. Rzym może i  
powinien odnawiać się w podwójnym znacze-  
niu otwarcia na świat i przyjmowania wszyst-  
kich. Skłaniają do tego także jubileusze, spośród  
których ten w 2025 r. jest już nieodległy – napisał  
Franciszek. Tradycję jubileuszy rozpoczął papież  
Bonifacy VIII, zwołując 22 lutego 1300 r. Rok  
Święty, w czasie którego można było uzyskać od-  
pust zupełny. Do rzymskich bazylik św. Piotra i  
św. Pawła za Murami przybyło wówczas aż 300  
tys. pielgrzymów. Papież chciał, by zwoływano  
Rok Święty co sto lat. Jednak stopniowo zmnie-  
jszano ten okres, najpierw do 50 (jak w Starym  
Testamencie), a od 1475 r. zaczęto je organizować  
co 25 lat, by każde pokolenie mogło przeżyć ju-  
bileusz choć jeden raz. Nie odbył się on jedynie  
w 1800 r., gdyż po śmierci Piusa VI w sierpniu  
1799 r. we francuskiej niewoli, nowy papież Pius  
VII został wybrany dopiero w marcu 1800 r., zaś  
do Rzymu mógł przybyć w lipcu tego samego  
roku. W XX w. do zwykłych lat świętych doszły  
jeszcze jubileusze nadzwyczajne: w 1933 i 1983,  
zwołane z okazji 1900. i 1950. rocznicy odkupi-  
enia. Kolejny nadzwyczajny Rok Święty – Jubi-  
leusz Miłosierdzia rozpoczął się 8 grudnia 2015  
r. i trwał do 20 listopada 2016 r. W sumie dotych-  
czas jubileusze obchodzono 29 razy. Za ponty-  
fikatu Aleksandra VI powstał ceremoniał Roku  
Świętego, przewidujący otwarcie Drzwi Świętych  
symbolu przejścia z grzechu do łaski Bożej. Jed-  
nak nie od początku rozpoczęcie jubileuszu było  
związane z otwarciem Drzwi Świętych zgodnie  
ze słowami Jezusa: „Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś  
wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony” (J 10,9).  
Pierwszym papieżem, który tego dokonał był  
Marcin V, który otworzył Drzwi Święte w 1423 r.  
w bazylice św. Jana na Lateranie. Z kolei w bazyli-  
ce św. Piotra, Matki Bożej Większej i św. Pawła  
za Murami po raz pierwszy otwarto je w 1499 r.  
Jubileusz Roku 2025 odbędzie się pod hasłem  
„Pielgrzymi nadziei”. W ramach jego obchodów  
w Watykanie wszyscy wierni są w szczególny  
sposób zaproszeni do odbycia pielgrzymki do  
Grobu św. Piotra.

## O smaku życia...

Wielkiemu muzykowi, który udzielał nauk  
spragnionym laurów Parnasu, uczyniono  
następującą uwagę: - Jakże to możliwe, żeby twoi  
uczniowie przyswoili cokolwiek z muzyki, skoro  
twoje lekcje są czysto teoretyczne? Przecież nie  
dajesz im posłuchać choćby trochę muzyki! Nauc-  
zyciel odpowiedział: - Nie dlatego uczę muzyki,  
żeby wyciągano z niej samej tylko przyjemności  
- ale pożytek. Póki moi uczniowie nie zrozumieją,  
do czego służy muzyka - a tego można się nauczyć  
tylko poprzez teorię i ciężkie terminowanie -  
ograniczą się tylko do jej spożywania, podobnie  
jak podróżni, grzejący dłonie nad ogniem, którzy  
zapominają, że może on służyć także do gotowa-  
nia strawy. Póki ludzie nie zrozumieją, że nauka  
i ćwiczenia mają wewnętrzną treść, pozostają  
na powierzchni pobieranej wiedzy. Są podobni  
do kogoś, kto wacha owoc, podziwiając jego za-  
pach, a zapomina, że jest do zjedzenia. Dziś wszy-  
scy wachają i podziwiają smak życia. A jednak  
umierają z głodu.